



POLSKI KOMITET OLIMPIJSKI

ul. Wybrzeże Gdyńskie 4, 01-531 Warszawa,

Tel.: +48 22 560 37 00

www.olimpijski.pl

Wiele dróg, jeden cel.

informacja prasowa

Medaliści III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023 nagrodzeni!

W środę podczas uroczystej Gali w Centrum Olimpijskim PKOl uhonorowano polskich medalistów III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023. Ogłoszono również powstanie Fundacji Polskiego Sportu i podpisano umowy z dwoma nowymi jej Partnerami – firmami Suzuki i Morwa.

– Witam serdecznie wszystkich gości, ale przede wszystkim naszych medalistów zakończonych niedawno Igrzysk Europejskich. Daliście nam dużo radości. Medale, które zdobyliście w liczbie 50, to jest coś niesamowitego dla polskiego sportu. Miałem przyjemność uczestniczyć w Waszych ślubowaniach i pamiętam, że wtedy życzyłem sobie i Wam 34 medali, tylu, ile Polacy zdobyli łącznie w dwóch poprzednich edycjach tej imprezy. A Wy zrobiliście coś niesamowitego i zdobyliście 50 medali. Należą się Wam wielkie brawa. My jesteśmy tu dla Was i zawsze będziemy wynagradzać polskich sportowców. Mam nadzieję, że ten start będzie dobrym prognostykiem przed Igrzyskami Olimpijskimi w Paryżu – powiedział Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Radosław Piesiewicz.

W specjalnie zwołanej z tej okazji konferencji prasowej poza gospodarzem – Prezesem PKOl Radosławem Piesiewiczem, uczestniczył Kamil Bortniczuk – Minister Sportu i Turystyki, Andrzej Śliwka – podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, Adam Korol – Wiceprezes PKOl, Anna Rulkiewicz – Prezes Zarządu Grupy Lux Med, Piotr Dulnik – Prezes Suzuki Motor Poland oraz Piotr Sobota – Przedstawiciel marki Ball.

– Myślę, że udało nam się wspólnie zorganizować bardzo dobrą imprezę, najlepszą w historii Polski. Wy sportowcy wypełniliście treścią to, co my przygotowaliśmy. Pokazaliście rywalizację sportową na absolutnie najwyższym poziomie, która tak często kończyła się, albo Mazurkiem Dąbrowskiego i złotym medalem, albo na innych stopniach podium.

SPONSORZY I PARTNERZY PKOl I POLSKIEJ REPREZENTACJI OLIMPIJSKIEJ



Sponsor Strategiczny



Sponsor Generalny



Sponsor



Główny Partner Medyczny



Główny Partner Medialny



Oficjalny Partner Medialny



Partnerzy Medialni PKOl



Partnerzy PKOl



Partner Techniczny



Partner Młodzieżowej Reprezentacji

Wszyscy w Polsce powinniśmy być z tego dumni, tak jak dumni z tej imprezy są nasi partnerzy. Ale jak ona była zorganizowana i jak przebiegała, najlepiej wiecie Wy sportowcy. Jako minister sportu i turystyki gwarantuję, że wszystkie medale Igrzysk Europejskich będą przez nas potraktowane jak medale mistrzostw Europy, więc wszyscy otrzymacie stypendia i nagrody z ministerstwa sportu – powiedział Minister Sportu i Turystyki Kamil Bortniczuk.

– Chciałbym pogratulować sportowcom zdobytych medali i tego, że pięknie reprezentowaliście nasz naród i Polskę. Walka z orzełkiem i godłem na piersi to jest coś czego wiele osób chciało by doświadczyć, a Wam to się udaje i robicie to w sposób doskonały. Jesteście fantastycznymi ambasadorami Polski. Bardzo Wam za to dziękuję – powiedział podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Andrzej Śliwka.

Jednym z pierwszych punktów programu było ogłoszenie przekształcenie Fundacji Olimpijskiej w Fundację Polskiego Sportu. Jej Prezesem został Adam Korol, a pierwszymi Partnerami firmy: Suzuki Motor Poland oraz Morwa – dystrybutor prestiżowych marek zegarków, w tym marki Ball.

– Po raz pierwszy w nowej roli mogę pogratulować Wam sukcesów osiągniętych podczas Igrzysk Europejskich. Bardzo się cieszę, że oczy całej sportowej Europy były przez ostatnie dni zwrócone na Polskę i bardzo się cieszę, że to Wy byliście ich bohaterami zdobywając medale każdego dnia. Znajdujemy się w Polskim Komitecie Olimpijskim, który w ostatnim czasie przeszedł wiele zmian. Cieszę się, że i ja jestem ich częścią. Pod przewodnictwem Radosława Piesiewicza tworzymy nowy PKOl, taki, jakim zawsze chcieliśmy żeby był. Moim celem jako sportowca było zdobycie złotego medalu olimpijskiego i ten cel osiągnąłem. Teraz, będąc z drugiej strony, chciałbym, aby inni polscy sportowcy mogli być dumni, że są członkami Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej. Ten cel udało się właśnie zrealizować. Od dziś będąc Prezesem Fundacji Polskiego Sportu dołożę wszelkich starań, żeby odpowiednio Was za to wynagradzać. Chciałbym z dumą ogłosić dwóch pierwszych Partnerów Fundacji – firmę Suzuki Motor Poland i markę szwajcarskich zegarków Ball – zakomunikował Prezes Fundacji Polskiego Sportu Adam Korol, Wiceprezes PKOl i Prezes Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich.

Suzuki Motor Poland, producent samochodów osobowych, motocykli oraz silników zaburtowych, prowadzi strategię marketingową, w której wiodące miejsce zajmuje sport. Dzięki zaangażowaniu Pana Prezesa Piotra Dulnika, Suzuki od wielu lat współpracuje z reprezentacjami, klubami, ligami oraz

związkami sportowymi w Polsce. Firma jest m.in. Sponsorem Głównym reprezentacji Polski w koszykówce, koszykarskiej ekstraklasy, Oficjalnym Partnerem reprezentacji szczypiornistów, a także ekstraklasy w piłce ręcznej. W ramach sponsoringu polskiego boksu współorganizuje gale Suzuki Boxing Night i wspiera młodych sportowców z pięściarskiej reprezentacji kraju. Suzuki to również Główny Sponsor klubu piłkarskiego Korona Kielce i właściciel praw do nazwy kieleckiego stadionu – Suzuki Arena, a także Motoryzacyjny Partner Pierwszej Ligi Piłkarskiej.

– Firma Suzuki jest obecna w polskim sporcie od wielu lat. Współpracujemy ze związkami sportowymi, reprezentacjami, klubami na poziomie ekstraklasy i pierwszoligowymi, a także z indywidualnymi zawodniczkami i zawodnikami. Jesteśmy obecni nie tylko jako sponsor, lecz także wspieramy merytorycznie polski sport poprzez nasze uczestnictwo w strukturach różnych organizacji. Pasjonujemy się sportem i również jako pracownicy firmy czynnie aprobujemy aktywny styl życia. Rozumiemy więc ile wysiłku i trudu wymaga osiągnięcie celu. Dzisiaj podejmujemy kolejny krok, jakim jest umowa z Fundacją Polskiego Sportu, krok całkowicie naturalny wpisujący się w naszą dotychczasową koncepcję działań. Gratuluję wszystkim zawodniczkom i zawodnikom osiągnięcia bardzo dobrych wyników podczas Igrzysk Europejskich i przekazując Państwu kluczyki do pojazdów życzę przyjemności z użytkowania samochodów Suzuki – powiedział Piotr Dulnik, Prezes Suzuki Motor Poland.

Morwa jest firmą zajmującą się dystrybucją zegarków pochodzących od prestiżowych producentów, głównie szwajcarskich. Do sprzedaży wyszukuje firmy, które cechuje bezkompromisowa dbałość o szczegóły i bardzo dobra relacja ceny do jakości. Produkty marek dystrybuowanych przez Morwę dostępne są w najlepszych sklepach zegarmistrzowskich. Wśród nich jest szwajcarska marka Ball.

– Dziękuję Wam sportowcy za wszystkie te doznania, których dostarczyliście mi jako kibicowi. Kiedyś jako dziecko też trenowałem różne sporty, ale zabrakło mi do tego ambicji i finalnie trafiłem do biznesu. Jest to z korzyścią dla sportowców, bo dziś jako dystrybutor kilku szwajcarskich marek zegarków mogę wspierać polski sport. Tym razem mam przyjemność wręczyć złotym medalistom zegarki szwajcarskiej manufaktury BALL – powiedział przedstawiciel marki Ball w Polsce Piotr Sobota.

Pierwszy raz w historii tej imprezy Polacy wywalczyli 50 medali i po raz pierwszy zostali za to nagrodzeni przez Polski Komitet Olimpijski. Spośród 374 zawodniczek i zawodników reprezentujących Polskę w tej imprezie, aż

74 z nich wywalczyło medale – 13 złotych krążków, 19 srebrnych i 18 brązowych. Ponadto zdobyliśmy dwie kwalifikacje na Igrzyska XXXIII Olimpiady z Paryżu 2024. Olimpijski „bilet” dla kraju zdobyła strzelczyni sportowa Natalia Kochońska (dwukrotna medalistka IE 2023 – srebro i brąz), a imienny nasz najlepszy pięcioboista Łukasz Gutkowski, który po morderczej walce w finale, pośród 18 zawodników zajął 8. miejsce.

W dwóch poprzednich edycjach igrzysk europejskich biało-czerwoni zgromadzili 34 medale – 20 w Baku 2015 i 14 w Mińsku 2019. 50 krążków wywalczonych na polskiej ziemi to ogromny sukces i nie mógł on przejść bez echa i nie spotkać się z uznaniem Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

– Zawsze przy sporcie towarzyszą nam bardzo pozytywne emocje, a jeśli chodzi o Krajową Grupę Spożywczą te emocje w tym roku towarzyszyły jeszcze bardziej, bo mocno kibicowaliśmy. Jesteśmy bardzo dumni i ta duma też jest podwójna, bo był i Mazurek Dąbrowskiego i medale, a to wszystko buduje dumę narodową i dumę Krajowej Grupy Spożywczej z marką Polski Cukier. Wszystkiego się spodziewaliśmy, ale tego, że 50. medali zawiśnie przy logo Polski Cukier, to tego się nie spodziewaliśmy. Bardzo serdecznie Wam za to dziękuję – powiedział Prezes Krajowej Grupy Spożywczej S.A. Marek Zagórski, której marka Polski Cukier była Sponsorem Reprezentacji Polski na III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023.

Doceniono nie tylko samych medalistów. Za sukcesami sportowców stoją ich trenerzy i o nich nie można było zapomnieć. To oni kreują charakter sportowca, motywują do walki, mobilizują w trudnych chwilach, służą wsparciem po porażce i są współtwórcami ich sukcesu.

Trenerzy polskich medalistów Igrzysk Europejskich 2023 zostali nagrodzeni pakietami medycznymi, które wręczyła im Anna Rulkiewicz – Prezes Zarządu Grupy Lux Med.

– Gratuluję wszystkich tych wspaniałych sukcesów. 50 medali to naprawdę cudowny wyczyn. Ja zawsze sport porównywałam do tego co my robimy – ta wspaniała konsekwencja, determinacja, praca zespołowa, wytrwałość, ale też pokora, która w sporcie jest konieczna, jak również w tym co my robimy. Cieszę się, że Lux Med wspierał Was, a nasze zespoły medyczne były z Wami przez cały czas Igrzysk Europejskich. Dziś mam przyjemność uhonorować trenerów naszych medalistów. Kochani trenerzy, nie ma sportu bez Was. Ta Wasza wielowymiarowość jest wspaniała, bo nie tylko podnosicie umiejętności sportowców, ale też jesteście wsparciem emocjonalnym. Rola trenera jest wyjątkowa i chcę to mocno podkreślić – powiedziała Prezes Zarządu Grupy Lux Med Anna Rulkiewicz.

Kolejnym, najważniejszym punktem programu konferencji było uhonorowanie polskich medalistów III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023. Każdy z nich otrzymał w użytkowanie na rok samochód marki Suzuki. Dodatkowo złoci medaliści otrzymali zegarki marki Ball. Taka sytuacja miała miejsce po raz pierwszy. Dotychczas PKOl honorował tylko medalistów igrzysk olimpijskich.

Jednak jak się okazało, nasz najmłodszy medalista – Marek Pokwap (teqball) nie posiada prawa jazdy, dlatego też aby nagroda go nie ominęła, Polski Komitet Olimpijski postanowił ufundować mu kurs Prawa Jazdy i po pomyślnym jego zakończeniu nasz dwukrotny brązowy medalista Igrzysk Europejskich otrzyma auto w użytkowanie na rok, jak wszyscy inni polscy medaliści. Specjalny, pamiątkowy voucher wręczył Markowi Pokwapowi Prezes PKOl Radosław Piesiewicz.

Polscy medaliści III Igrzysk Europejskich 2023

Złoci

Karolina Naja/Anna Puławska/Adrianna Kąkol/Dominika Putto – kajakarstwo sprint, K4 500 m

Klaudia Breś – strzelectwo sportowe, pistolet pneumatyczny 10 m

Natalia Kałucka – wspinaczka sportowa, speed

Karolina Naja/Anna Puławska – kajakarstwo sprint, K2 500 m

Dorota Borowska – kajakarstwo sprint, C1 200 m

Ewa Swoboda – lekkoatletyka, 100 m

Pia Skrzyszowska – lekkoatletyka, 100 m ppł

Wojciech Nowicki – lekkoatletyka, rzut młotem

Julia Walczyk-Klimaszyk – szermierka, floret

Michał Siess – szermierka, floret

Martyna Kierczyńska – muaythai, 54 kg

Dawid Kubacki – skoki narciarskie, skocznia duża

Robert Krasoń – kickboxing, 86 kg

Srebrni

Aleksandra Mirosław – wspinaczka sportowa, speed

Natalia Kaczmarek – lekkoatletyka, 400 m

Aleksander Kitewski/Sylwia Szczerbińska – kajakarstwo, C2 200 m mikst

Marika Popowicz-Drapała/Monika Romaszko/Magdalena

Stefanowicz/Ewa Swoboda – lekkoatletyka, 4×100 m

Albert Komański – lekkoatletyka, 200 m

Maksymilian Szwed, Anna Kiełbasińska, Igor Bogaczyński, Natalia Kaczmarek – lekkoatletyka, 4×400 m mikst
Krzysztof Kaczkowski – szermierka, szabla
Natalia Kochańska – strzelectwo sportowe, karabin 50 m 3 postawy
Martyna Swatowska-Wenglarczyk – szermierka, szpada
Aleksandra Kowalczyk – taekwondo, +73 kg
Oskar Siegert – muaythai, 67 kg
Roksana Dargiel – muaythai, 51 kg
Tamara Czumer-Iwin, Julia Druzgała, Klaudia Respondek, Anna Klichowska, Małgorzata Kołdej, Hanna Maliszewska, Marta Morus, Natalia Pamięta, Katarzyna Paszczyk, Julianna Schuster, Martyna Wardaszka, Sylwia Witkowska, Patrycja Zawadzka – rugby 7-osobowe
Klaudia Breś, Julita Borek, Joanna Wawrzonowska – strzelectwo sportowe, pistolet szybkostrzelny 25 m
Mateusz Polaczyk, Michał Pasiut, Dariusz Popiela – kajakarstwo slalomowe, drużynowo
Adrian Duszak – teqball, indywidualnie
Klaudia Zwolińska – kajakarstwo slalomowe, K1
Klaudia Zwolińska – kajakarstwo slalomowe, C1

Brązowi

Norman Zezula/Aleksander Kitewski – kajakarstwo sprint, C2 500m
Miłosz Sabiecki – karate, kumite, 67 kg
Michał Bąbos – karate, kumite, 84 kg
Marcin Dzieński – wspinaczka sportowa, speed
Aneta Stankiewicz, Julia Piotrowska, Natalia Kochańska – strzelectwo sportowe, karabin pneumatyczny 10 m, drużynowo
Przemysław Zamojski, Szymon Rduch, Adrian Bogucki, Mateusz Szlachetka – koszykówka 3×3
Norbert Kobielski – lekkoatletyka, skok wzwyż
Dominika Filec – muaythai, 60 kg
Jakub Rajewski – muaythai, 71 kg
Mateusz Bereźnicki – boks, 92 kg
Elżbieta Wójcik – boks, 75 kg
Alicja Bartnicka/Marek Pokwap – teqball, mikst
Alicja Bartnicka/Ewa Kamińska – teqball, debel kobiet
Oskar Sobański – kickboxing, 63,5 kg
Jakub Pokusa – kickboxing, 75 kg
Kinga Szlachcic – kickboxing, 60 kg
Karolina Juja – kickboxing, 70 kg
Adrian Duszak/Marek Pokwap – teqball, debel mężczyzn